平成 23 年 10 月 27 日

各 位

会社名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 中冨 博隆

（コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先 広報室室長 金成 俊英

（TEL 03-5293-1732）

中国現地法人設立のお知らせ

久光製薬株式会社（代表取締役社長：中冨博隆 以下、久光製薬）は、中華人民共和

国（以下、中国）北京市に現地法人を設立いたしましたので、お知らせいたします。

久光製薬は、2009年7月に発表しました第4 期中期経営方針において、海外市場での

プレゼンスの向上を掲げております。今回の現地法人の設立により、海外における事業

活動をさらに加速してまいります。

１．設立の理由

久光製薬は、成長著しい中国市場への進出と、医薬事業等の推進を目的として、現地

法人を設立いたしました。

２．子会社の概要

 （１）社名 久光製薬技術諮詢（北京）有限公司

 （２）所在地 中華人民共和国北京市

 （３）代表者 董事長 野田雄比古

（久光製薬株式会社 常務取締役執行役員 国際事業部長）

 （４）事業内容 中国における医薬マーケティング、医薬事業等のコンサルティング

 （５）設立日 2011 年 10 月 14 日

 （６）資本金 15 百万円

 （７）出資比率 久光製薬株式会社 100％

３．業績に与える影響

 本件に伴う、今期の連結業績予想への影響は軽微であります。

以上